
Naše škola obhájila titul „Škola udržitelného rozvoje“ 1. stupně 

Škola udržitelného rozvoje (ŠUR) je vyhlašována Klubem ekologické výchovy (KEV) – 
asociací pedagogů a škol, pro environmetální vzdělávání, ve spolupráci s Českou komisí pro 
UNESCO. Naše škola se stala členem KEV na počátku roku 2016 a v témže roce jsme požádali 
o udělení titulu. KEV zhodnotil environmentální aktivity, které připravujeme jak pro žáky, tak 
pro veřejnost, a propůjčil naší škole hned napoprvé titul nejvyšší – 1. stupně. 

KEV propůjčuje titul vždy na tříletá období, po kterých je nutné opět obhájit, že je škola 
nadále aktivní v realizaci programu podporujících udržitelný rozvoj. 

Opatření, které s sebou přinesla koronavirová pandemie, způsobila, že na rozdíl od 
prvního udělení titulu, který byl naší škole udělen v roce 2017 na Valné hromadě Klubu 
ekologické výchovy na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, přišlo tentokrát 
osvědčení o propůjčení titulu ŠUR na léta 2020 – 2022 poštou.   

KEV uděluje 1. stupeň titulu ŠUR školám „s dlouhodobými zkušenostmi s komplexní 
realizací EV/UR, kdy jsou zapojeni téměř všichni pedagogové školy. Ve škole působí 
kvalifikovaný koordinátor EV/UR, který se účastní dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti ekologie, ŽP, managementu. Je zpracován dlouhodobý i krátkodobý školní 
program EV/UR. Škola realizuje programy k EV/UR v průběhu školního roku a zapojuje do svých 
aktivit i veřejnost…“ 

 
Velmi se vážíme získaného titulu, který je oceněním práce jak zaměstnanců, tak žáků 

školy. 
 

 
 

 


